

IRAGARKIAK

Beste iragarki ofizial batzuk

INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA JASANGARRITASUNAREN SAILA

2499

IRAGARKIA, 2026ko maiatzaren 27koa, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko lurralde-ordezkarirena, zeinaren bidez jendaurrean jartzen baita Audio eta Aiarako udal-mugarreetan (Araba) «Ferosca I» haize-parkearen proiekturako eta atxikitako azpiegituretarako honako hauek eskatu direla: aurretiazko administrazio-baimena aldatzea, eraikuntzako administrazio-baimena eta onura publikoaren deklarazioa.

Jendaurrean jartzen dira «Ferosca I» haize-parkearen eta hari atxikitako azpiegituren proiektu aldatua eta eskatzailearen ustez desjabetu beharrekoak diren ondasun eta eskubideen zerrenda zehatz eta indibidualizatua, betiere maiatzaren 28ko 115/2002 Dekretuaren –Euskal Autonomia Erkidegoan parke eolikoetako haize-energiatik energia elektrikoa ekoizten duten instalazioei baimena emateko prozedura arautzen duena– 7. artikuluan eta Sektore Elektrikoari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 53., 54. eta 55. artikuluetan aurreikusitako ondorioetarako, eta bat etorritik Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearekin.

Proiektuak aurretiazko administrazio-baimena du, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Arabako lurralde-ordezkarirena 2026ko urtarrilaren 26ko Ebazpenaren bidez emana. Ebazpen hori argitara eman zen, 2026ko otsailaren 23ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (36. zk.) eta 2026ko otsailaren 25eko Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean (24. zk.).

Aldaketa hauek egin dira: ingurumen-inpaktuaren adierazpenean baztertu ziren aerosorgailuen hiru posizioak (FI-4, FI-5 eta FI-6) kendu dira, eta instalatu beharreko FI-1, FI-2 eta FI-3 aerosorgailuen potentzia unitarioa handitu da, 4,5 MW-tik 7 MW-ra, ezaugarri geometrikoak (abatz-altuera eta errotorearen diametroa) aldatu gabe. Aldaketek ez dute ingurumen-inpaktuaren ebaluaziorik behar.

Espedientea: 01–GE–Y–2026–00008.

– «Ferosca I» haize-parkearen proiektua, 21 MW-ko potentzia instalatuko; ezaugarri hauek ditu:

- 3 aerosorgailu: 110 m-ko abatz-altuerakoak, 163 m-ko errotore-diametrokoak eta 7 MW-ko potentzia unitariokoak; dorre anemometriko bat, 113 m-ko altuerakoa, eta aerosorgailuen artean 30 kV-ko interkonexioko azpiegitura elektrikoa, denak ere Audioko udal-mugarrean (Araba) kokatuta.

- Sortutako energia elektrikoa ebakutzeko azpiegitura, hauek osatua:

- Sortutako energia ebakutzeko 30 kV-ko lurpeko linea, FI-3 aerosorgailutik sekzionamendu-zentrarainokoa, 3.161 m-ko luzerakoa, Audio eta Aiarako udal-mugarreetan.
- 30 kV-ko sekzionamendu-zentroa, Aiarako udal-mugarrean.
- 5.569 m-ko luzera duen lurpeko linea, sekzionamendu-zentroaren eta «ST Aiala 30 kV» azpiestazioaren artean, i-DE Redes Eléctricas Inteligentes, SAU enpresa banatzailearena; bertara ebakutuko da sortutako energia. Aiara udal-mugarrean kokatuko da.

– Proiektuak eragindako ondasun eta eskubideak: iragarki honen eranskinean jasotakoak.

- Xedea: energia elektrikoa sortzea, lurreko teknologia eoliko berriztagarriaren bidez.
- Eskatzailea: Ferosca Wind, SL (IFK: B10967594).
- Eskaeraren xedea: aurretiazko administrazio-baimena aldatzea, eraikuntzako administrazio-baimena eta onura publikoaren deklarazioa eskuratzea.
- Eraginpeko udal-mugarteak: Laudio eta Aiara (Araba).
- Banaketa-sarera ebakutzeko tokia: «ST Aiala 30.000» azpiestazioa, 30 kV-koa, i-DE Redes Eléctricas inteligentes, SAUren jabetzakoa.
- Obra egiteko aurrekontua: 16.908.473,14 euro.

Proiektu honen administrazio-baimenak eta onura publikoaren deklarazioa Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Arabako Lurralde Ordezkaritzaren eskumena dira, eta jendaurrean jartzeko izapidea bete behar dute.

Horren berri ematen da, interesdunek eta, oro har, herritarrek dokumentazioa aztertu ahal izateko, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Arabako Lurralde Ordezkaritzan (Samaniego kalea 2, Vitoria-Gasteiz) edo esteka honetan: <https://www.euskadi.eus/energia-eta-meategi-inguruko-proiektuei-buruzko-informazioa/web01-a2energi/eu/>

Iragarki hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, 30 egun balioduneko epea egongo da egoki iritzitako alegazioak aurkeztu ahal izateko. Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Arabako Lurralde Ordezkaritzan aurkeztu beharko dira alegazioak, dela idatziz, erregistro orokorrean, dela EAEko Administrazio Publikoaren erregistro elektroniko orokorrean (<https://www.euskadi.eus/erregistro-elektroniko-orokorra/web01-sede/eu/>). Bestela, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16. artikuluan aurreikusitako moduren batean ere aurkeztu ahal izango dira.

Ohartarazten da pertsona juridikoak, nortasun juridikorik gabeko entitateak eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14. artikuluan identifikatutako beste subjektu batzuk behartuta daudela administrazio publikoekin bitarteko elektronikoen bidezko harremana izatera, administrazio-prozedura baten edozein izapide egiteko. Hori dela eta, jendaurrean jartzeko izapide honetan alegazioren bat jarri nahi izanez gero, nahitaez aurkeztu beharko dute bitarteko elektronikoen bidez aipatutakoek.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko maiatzaren 27a.

Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Arabako lurralde-ordezkaria,
JAVIER AIZPURU OCHOA DE ERIBE.

ERANSKINA

PROIEKTUAK UKITZEN DITUEN ONDASUN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA

«FEROSCA I» PARKE EOLIKOAREN ETA HAREN EBAKUAZIO-AZPIEGITURAREN PROIEKTUA

Hurrenkera-zk.	Katastroko datuak				Titularraren datuak		Okupazioak (m²)					
	Udaleria	Pol.	Lurz.	Azpilurz	Izen-abizenak / Sozietatearen izena	Pos.	Jabetza osoa			Bide-zorra		Aldi baterako okupazioa
							Zimenduak	Plataf.	Sekzionamendu-zentroa	Bidea	Kanaliz.	
1	Alara	3	376	J	Iberdrola, SA						110,60	442,38
2	Alara	3	366	A	F. Javier Olabarieta Basualdo						20,80	83,19
3	Alara	3	363	-	Alday Fundazioa						108,38	433,54
4	Alara	3	367	-	M ^a . Margarita Larrabide Obaldia						37,84	121,73
5	Alara	3	359	-	Murgako Administrazio Batzarra						375,69	1502,50
6	Alara	3	369	-	Fuensanta Iznardi Velasco					2838,30		
7	Alara	3	384	A	Alberto Arenaza Sollano					40,54		
8	Alara	3	349	-	J. Alfonso Ugarriza Longarte					242,29		
9	Alara	3	345	-	Murgako Administrazio Batzarra					6596,81	164,14	213,52
10	Alara	3	368	-	M ^a . Margarita Larrabide Obaldia					310,91		
11	Alara	3	358	-	Murgako Administrazio Batzarra					2935,19	784,00	2968,31
12	Alara	3	350	-	Murgako Administrazio Batzarra					468,55	318,66	239,33
13	Alara	3	643	-	Arespaldizako Administrazio Batzarra					423,42	141,77	128,84
14	Alara	3	344	-	Murgako Administrazio Batzarra					7,89		
15	Alara	3	78	-	M ^a Victoria Molinuevo Irabien					827,00		
16	Alara	3	635	-	M ^a . Nieves Aldama Urraza					1303,54	386,55	359,69
17	Alara	3	77	-	Agueda Juez Marcos					205,63		
18	Alara	3	74	-	Josefina Salabarria Oseguera					481,34		1909,95
19	Alara	3	73	-	Manuel Bustillo Merino							36,98
20	Alara	3	631	-	Enrique Urruela Berganza					77,21	32,39	61,58
21	Alara	3	66	-	M ^a . Julia González Mendia					436,44		
22	Alara	3	629	-	German Oyarzabal Uzabal					1416,63	354,52	547,40
23	Alara	3	627	-	J. Alfonso Ugarriza Longarte					433,61		
24	Alara	3	624	-	Alday Fundazioa					80,14	53,89	78,99

2026ko ekainaren 9a, asteartea

Hurrenkera-zk.	Katastroko datuak				Titularraren datuak		Okupazioak (m ²)						
	Udalerria	Pol.	Lurz.	Azpilurz	Izen-abizenak / Sozietatearen izena	Pos.	Jabetza osoa			Bide-zorra		Aire-zortasuna	Aldi baterako okupazioa
							Zimenduak	Plataf.	Sekzionamendu-zentroa	Bidea	Kanaliz.		
25	Alara	3	626	-	Alday Fundazioa					523,00			
26	Alara	3	625	-	Alday Fundazioa					345,41	139,16		243,22
27	Alara	3	667	-	Manuel Bustillo Merino					430,68	220,51		287,96
28	Alara	3	671	-	M ^a . Isabel Luengas Urruela					990,35			
29	Alara	3	672	-	Manuel Bustillo Merino					352,29			
30	Alara	3	668	-	Jesús María Abasolo Abasolo					308,03	112,86		149,98
31	Alara	3	677	-	Jesús María Abasolo Abasolo					1138,12			
32	Alara	3	670	-	M ^a . Isabel Luengas Urruela					188,95	78,12		109,85
33	Alara	3	687	-	Ramón Urruela Berganza					1778,25	736,48		855,02
34	Alara	3	678	-	Ramón Urruela Berganza					1104,71			
35	Alara	3	685	-	Ramón Urruela Berganza					2798,73			
36	Alara	3	688	-	Ramón Urruela Berganza					143,43			
37	Alara	3	1776	-	Cosme Ugarte Menoyo					358,17	1,82		2,61
38	Alara	3	707		Cosme Ugarte Menoyo					865,17	329,24		388,69
39	Alara	3	693	-	Arespaldizako Administrazio Batzarra					2601,36			285,91
40	Alara	3	695	-	Okiltxo, SL					16035,27	363,28		588,81
41	Alara	3	692	A	Okiltxo, SL	C.S.			47,25	8611,39	1354,62		3394,17
50	Alara	3	991	-	Andrés Escurza Ugarte					70,43	30,16		36,06
51	Alara	3	990	-	Kutxabank, SA					1503,78	121,10		181,20
52	Alara	3	1770	-	M ^a . Pilar Arbaiza Ainz					264,97			
53	Laudio	2	1044	-	Félix Arbaiza Ainz					1858,10	160,37		284,69
54	Laudio	2	1043	-	J. Alfonso Ugarriza Longarte					691,31	33,67		63,23
55	Laudio	2	1041	-	M ^a . Aranzazu Camino Montalban					593,80	9,39		19,56
56	Laudio	2	1040	-	Andrés Escurza Ugarte					409,52	112,62		260,12
57	Laudio	2	1035	D	Laudioko Udala					188,71	16,64		28,57
58	Laudio	2	1035	C	Laudioko Udala					1748,93	107,37		149,83
59	Laudio	2	1035	A	Laudioko Udala					2167,84	139,84		194,61
60	Laudio	2	1027	A	Pedro María Isusi Camino					4720,94	254,28		357,28
61	Laudio	2	1026	-	Enrique Abiega Olabarrieta					314,23	40,69		52,94
62	Laudio	2	1020	A	Laudioko Udala					7275,69	499,74		721,71

Hurrenkera-zk.	Katastroko datuak				Titularren datuak		Okupazioak (m²)						
	Udalerria	Pol.	Lurz.	Azpilurz	Izen-abizenak / Sozietatearen izena	Pos.	Jabetza osoa			Bide-zorra		Aire-zortasuna	Aldi baterako okupazioa
							Zimenduak	Plataf.	Sekzionamenduzentroa	Bidea	Kanaliz.		
63	Laudio	2	1019	-	Matias Gardezabala Goitia					1481,32	88,63		125,23
64	Laudio	2	861	B	Laudioko Udala					53,92	14,07		17,33
65	Laudio	2	1012	A	Laudioko Udala	FI-TM	82,03	136,22		3391,05	235,48		2638,02
66	Laudio	2	1012	R	Laudioko Udala								85,16
67	Laudio	2	1012	B	Laudioko Udala	FI-TM	17,97	28,79		442,37			104,35
68	Laudio	2	860	D	Laudioko Udala			439,97		13374,39	711,84	5743,79	9189,59
69	Laudio	2	860	F	Laudioko Udala	FI-3	452,39	930,57		4826,61	64,43	5818,75	2758,52
70	Laudio	2	860	G	Laudioko Udala							5259,23	
71	Laudio	2	860	M	Laudioko Udala					14101,49			
72	Laudio	2	695	F	Laudioko Udala	FI-1 / FI-2	461,74	1479,35		3923,55	109,26	14947,76	7364,78
73	Laudio	2	695	D	Laudioko Udala							10324,61	38,87
74	Laudio	2	695	H	Laudioko Udala	FI-2	443,04	1295,14		7580,14	322,21	3948,02	3978,92
75	Laudio	2	695	Q	Laudioko Udala							1512,89	